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AKTIVE FEUERWEHRDIENSTLEISTENDE
(QUELLE: STÄRKEMELDUNG ZUM 31.12.2018)
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Gegenüberstellung

Landkreis Feuerwehren Aktive

LKR Ansbach 312 FF 10.789 Aktive

LKR Dachau 67 FF 2.492 Aktive

LKR Regensburg 177 FF 8.678 Aktive

LKR Cham 190 FF 10.756 Aktive
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MITGLIEDER – GESAMT
FEUERWEHREN IM LKR. CHAM
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Statistik Feuerwehrerholungszentrum

Belegung Anzahl/Plätze

Freiplätze KFV 17

Freiplätze 40 Jahre (FP 40) 65

Allgemeine Buchungen 69

Gesamt 151



Jahreshauptversammlung 2019



Jahreshauptversammlung 2019

INVESTITIONEN DER FEUERWEHRVEREINE
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Geräte / Fahrzeuge
€339.536,14 

Bauten / Anbauten
€345.299,59 

INVESTITIONEN DER FEUERWEHREN 2018

Gesamt 2018

684.835,73 EUR
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NEUE FAHRZEUGE UND GERÄTEHÄUSER
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EINSATZSTATISTIK



Jahreshauptversammlung 2019

3.564 3.502
3.884 3.848 3.712

4.489

3.331

4.125

4.990

3.654

4.536

2
.7

8
5

2
.4

2
6

2
.5

9
2

2
.6

3
8

2
.5

4
5

2
.9

8
5

1
.9

0
8

2
.4

2
3

2
.9

5
5

2
.2

6
8

2
.8

0
5

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ausgerückte Feuerwehren Einsatzstellen

EINSATZSTATISTIK 2018

Entwicklung der Einsätze



Jahreshauptversammlung 2019

Brände 626

Techn. Hilfeleistungen
2.007SiWa 314

Fehlalarme 230

Sonstige Tätigkeiten
1.359

EINSATZSTATISTIK 2018

Verteilung der Einsätze nach Berichtsart
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EINSATZSTATISTIK 2018

Vergleich Einsatzberichte zum Vorjahr
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EINSATZSTATISTIK 2018

Bilanz der Hilfe

Einsatzstatistik

2018

KBI 2

Roding

KBI 3

Cham

KBI 4

Bad 

Kötzting

KBI 5

Wald-

münchen

KBI 6

Furth im 

Wald

UG-ÖEL /

Waldbrand-

luftbeob.

Gesamt

Einsatzstellen 566 539 653 388 659 0 2.805

Ausgerückte Feuerwehren 848 991 1.025 694 902 76 4.536

Eingesetzte

Feuerwehr-Dienstleistende
6.984 8.992 7.705 5.067 6.522 256 35.526

Einsatzdauer 1.380 1.373 1.756 1.232 1.369 117 7.227

Geleistete Helferstunden 10.397 11.188 13.584 8.321 10.421 484 54.395
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Sachverhalt Anzahl

Bei Einsätzen betreute/versorgte Personen 121

Bei Einsätzen gerettete Personen 75

Bei Einsätzen gerettete Personen über Feuerwehrleitern 7 

Bei Einsätzen hilflos vorgefundene Personen (z.B. Wohnungsöffnung) 16

Bei Einsätzen medizinisch erstversorgte Personen 23

Bei Einsätzen tot geborgene Personen 7

Bei Einsätzen tot vorgefundene Personen (z. B. Wohnungsöffnung) 11

First Responder: gerettete Personen 8

EINSATZSTATISTIK 2018

Personenrettung
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Sachverhalt Anzahl

Bei Einsätzen tödlich verunfallte Feuerwehrdienstleistende 0

Bei Einsätzen verletzte Feuerwehrdienstleistende 27

Bei Einsätzen versorgte Feuerwehrdienstleistende (PSNV-E) 0

EINSATZSTATISTIK 2018

Eigene Personenschäden
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Gegenüberstellung

Landkreis Einwohner Feuerwehren Einsätze

LKR Ansbach 184.600 321 FF 3.646

LKR Dachau 150.839 67 FF 2.512

LKR Regensburg 189.390 177 FF 5.057

LKR Cham 126.359 190 FF 4.536
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Bereich Ausbildung…
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LEISTUNGSPRÜFUNGEN
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Anzahl Leistungsprüfungen

im Jahr 2018
Freiwillige Feuerwehren im Landkreis Cham

6 3 1,58 %

5 2 1,05 %

4 3 1,58 %

3 17 8,95 %

2 47 24,74 %

1 37 19,47 %

0 81 42,63 %

190 100,00 %

„Ranking“ - Leistungsprüfungen 2018
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Modulare Truppausbildung
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527TN & 17LG KBI-
Furth

1.142 TN & 48 LG KBI -
Cham

1.305 TN & 51 LG KBI-ROD

638 TN & 18 LG 
KBI-
WÜM

Insp. WÜM Insp. Furth Insp. Köz Insp. ROD Insp. Cham

1992-2015 Gesamt

4.441 Teilnehmer

164 Lehrgänge

829TN & 30LG KBI-

KÖZ

Truppmann-Ausbildung (alt) 1992 - 2015
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Maschinistenausbildung
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- Angebot Lehrgang „Ausbilder

Maschinist“ 
- 1992: Angebot Lehrgang „Ausbilder

Maschinist“ 

- Lehrgang vermittelte 

Wissen, wie 

Standortausbildung 

durchzuführen wäre

- Aber wenige 

Unterlagen……

„25 Jahre Ausbildung Maschinist“

- Ziel: 1993 eigenen 

Lehrgang auf 

Standortebene anbieten
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- Angebot Lehrgang „Ausbilder

Maschinist“ 

- Lehrgang vermittelte Wissen, wie 

Standortausbildung durchzuführen 

wäre

- Aber wenige Unterlagen……

„25 Jahre Ausbildung Maschinist“

- Start: 02. März 1993 

- mit 46 Teilnehmern
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- 56 Lehrgänge 

- 2181Teilnehmer (27 Damen)

Stand 2018:

- 56 Lehrgänge 

- 2205 Teilnehmer
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Schaumtrainer
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- Angebot Lehrgang „Ausbilder

Maschinist“ 

„Schaumtrainerausbildung

16 Ausbildungsveranstaltungen

237 Teilnehmer (27 Damen)



Jahreshauptversammlung 2019

So Bitte nicht…
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Fahrsicherheitstraining und 

Helferführerschein
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Feuerwehrführerschein im Ldkr. Cham
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Fahrsicherheitstraining (KUVB) 24 Teilnehmer
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Atemschutz, Strahlenschutz, 

Gefahrgut…
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KBI ROD
16

KBI Cham
16

KBI Köz
31

KBI WÜM
8

KBI Furth
23

Atemschutzausbildung 2018
KBI ROD KBI Cham KBI Köz KBI WÜM KBI Furth

2018
8 Lehrgänge

94 Teilnehmer
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Atemschutzausbildung – Landkreis Cham seit 1984

3.352 Teilnehmer
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Ausbildung 2018
Atemschutz / Gefährliche Stoffe und Güter

Strahlenschutz-Standortschulung durch SFSR

(Bereiche Cham, Furth u. Roding) 24 Teilnehmer

Lehrgang Gefährliche Stoffe Inspektion Bad Kötzting
19 Teilnehmer

Lehrgang Bedienung AB-Umweltschutz

(FF Furth/Daberg) 30 Teilnehmer

Tageslehrgang WF Gendorf

(Bereich Bad Kötzting, Bereich WÜM u. FB Chemie)
40 Teilnehmer

Atemschutzübungsstrecke 767 Teilnehmer
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Funkausbildung 
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Absturzsicherung

Lehrgang Anzahl Teilnehmer

Absturzsicherung (Grundausbildung) 69 Teilnehmer / 4 Lehrgänge

Absturzsicherung (Aufbaulehrgang) 21 Teilnehmer / 1 Lehrgang
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Absturzsicherung
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Staatliche Feuerwehrschulen…



Jahreshauptversammlung 2019

215 Teilnehmer (211)

1.823 Teilnehmer (1.783)
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Jugendfeuerwehr…
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Kreisjugendfeuerwehrtag 

2018

Steffi Pscherer

Schriftführerin

Stefanie Welter

Kassier

Johannes Allescher

Kreisjugendgruppensprecher
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Kreisentscheid 

2018 in Cham

1. Wettzell
2. Balbersdorf-Kolmberg
3. Sperlhammer
4. Schillertswiesen
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Umfrage Jugendfeuerwehren

12 Jahre 13 Jahre 14 Jahre 15 Jahre 16 Jahre 17 Jahre 18 Jahre

6

10

15

22

29

26

17

Wie alt bist du? *

78

47

Bist du männlich oder weiblich? *

männlich weiblich
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Besondere Ausbildungen
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https://www.kfv-cham.de/nachrichten/roter-eber-2018/
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Erste MTA Prüfung nach neuen Richtlinien…
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Erster Lehrgang mit dem WFS System…
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Leistungsprüfung der Schiedsrichter im KBI Bereich Bad Kötzting…
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Bayerisch – Tschechische 

Zusammenarbeit…
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Bayerisch – Tschechische Zusammenarbeit…
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Vorher        Nachher

Neuer befahrbarer „Grenzübergang“ Daberg..
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Homepage und Facebook…
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Öffentlichkeitsarbeit
Bereich Homepage – Umgestaltung, Neue Inhalte

www.kfv-cham.de
Bilder Texte gerne an KBM Mezei

http://www.kfv-cham.de/
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Öffentlichkeitsarbeit
Facebook, Instagram

KreisfeuerwehrverbandCham

JugendfeuerwehrLandkreisCham
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MP Feuer…
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 Im Jahr 2018 wurden mehrere Delta-Schulungen zum Umstieg von MPF 

2014 auf MPF 2018 abgehalten

 Der Releaswechsel von MPF 2014 auf 2018 verlief soweit ganz gut

 Derzeit versuchen wir die Bearbeitung von Benutzeranträgen weiter zu 

optimieren

 Um die Qualität der Feuerwehrverwaltungssoftware zu verbessern, bereiten 

wir aktuell eine Umfrage für alle teilnehmenden Feuerwehren vor

 Nutzerzahlen:

o Anzahl Abteilungen: 73

o Anzahl Benutzer: 551
o Anzahl hinterlegter Gerätschaften: über 3.000 (verteilt auf techn. Geräte, 

Funk, MPG, usw.)
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Feuerwehrarzt…
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Lehrgänge Ersthelfer Feuerwehr

6 

Lehrgänge 29 

Feuerwehren

71 

Kameraden

16 

Kameradinnen
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Themen: - Erstellung eines einheitlichen Lehrplans für Lehrgang Ersthelfer 

Feuerwehr und Auffrischungen

- Neuanschaffungen für Lehrgänge

- Termine Lehrgang Ersthelfer Feuerwehr 2019

- Termine Auffrischungen für Ersthelfer Feuerwehr 2019

Fachempfehlung: - Schutzimpfungen 2018/19

13.10.2018 

FF Eschlkam nahm am Traumatag des UKR an der SFS-R teil
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Feuerwehrfrauen und

Kinderfeuerwehren…
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Fachbereich 10 

Öffentlichkeitsarbeit  beim Tag der offenen Tür in Cham 

Betriebsbesichtigung im 

Chemiepark Gendorf
Roter Eber

Kameradschaft

Teilnahme am

LFV Bayern- Seminar 

für Feuerwehrfrauen

in Geretsried 
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Fachbereich 14
Kinderfeuerwehren

Arrach (Falkenstein)

Chamerau
Daberg
Dieberg

Falkenstein
Furth im Wald

Grabitz
Haag
Hocha

Hohenwarth
Lixenried

Mitterdorf
Obertrübenbach

Roding 
Reichenbach

Rötz
Sattelbogen
Schafberg
Schorndorf 

Sperlhammer
Süssenbach
Tiefenbach

2. Austauschtreffen 
November  2019

1 Beispiel für Spielstation bei der 

1. Kinderfeuerwehr-Olympiade
am 5. Mai

Teamsitzung f. Olympiade
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Ereignisse
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Besprechung / Schulung Bayernwerk
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Danke für die Unterstützung…

206t Ergebnis
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Blutspende für den guten Zweck…
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Ein etwas anderer Ansatz..
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Landrat und Feuerwehrführungskräfte in Klausur…
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Sondereinheiten..
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PERSONELLE

VERÄNDERUNGEN
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Verabschiedung und Neueiführungen …

PHK Bernhard Schmid PHK Christian Pongratz
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Verabschiedung und Neueiführungen …

EPHK Arthur Stelzer POK Sven Buhl
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Verabschiedung und Neueiführungen …

PR Thomas Hecht PR Vincent Bauer
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Verabschiedung Insp. Jugendwartin Martina Feuerer…

Ernennung von Insp. JW Thomas Schetschorke…
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Neuer Fach KBM Jugend und KBM für den Bereich Stamsried…

Fach KBM Tobias Aschenbrenner ----KBM Johannes Maier
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Neuer KBM für den Bereich Bad Kötzting…

KBM Florian Heigl
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Geburtstagsgratulationen… KBM Heinz Schötz
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Geburtstagsgratulationen… Ehren KBM Albert Schiedermeier
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Geburtstagsgratulationen… KBM Josef Pritzl
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Bayerischer Verdienstorden für Landrat Franz Löffler…
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24. April 2020

Jahreshauptversammlung 

des KFV Cham 
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2. Mai 2020

Altkleidersammlung des 

KFV Cham 
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